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Za veliké návštěvy obecenstva

ZPRÁVY AMERICKÉ
Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
lIJ3310MrJL IVJÍO

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecné

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si jel

správců a 54905 klerků mužů

25793 klerků žen Námezdných
dělníků bylo průměrně 258434 v

prosinci měsíci kdy bylo nejvíce
práce 269834 v červenci kdy by-

lo nejméně práce 251757 Úhrn-

ný počet dělníků zaměstnaných
15 prosince činil 272027 z nichž

bylo 204388 mužů 00973 žen přes
10 let věku 5526 hochů pod 16

let 1140 dívek pod 16 let V prů-

myslu toru užito jest 297703 koň-

ských sil Kapitál činí $588345-70- 8

Úhrnné vydání činí $619-15800- 3

z čehož na úředníky při-

padá $40054453 na klerky $G3-4017-

na dělníky $1C402S1SO

na topivo a nájemné za hnací sí-

lu $7601152 na jiný materiál

$194173438 na nájemné $13-6484- 00

daně $2699575 kon-trakt- ní

práce $31384359 smíšená

vydání $96564684 Hodnota vý-

robků Činila $731816084 Hodno

myslnýrn a tak unikl šibenici by

se nyní rád dostal ven z blázince a

jeho případ je znovu projednáván
před distrikním soudem ve "White

1'lains NT Y Minulý týden ale

soudce Keogh náhle zastavil jed-

nání a zavolal si na poradu Jero-m- a

a právníka Shearna obhájce
Thawova Oba setrvali v poradní
místnosti nřjakou dobu a později
Jerorae odešel v patrném rozhoř-ěen- í

a nespokojenosti Praví se

že soudce Keogh chce ustanovit
své vlastní nestranné znalce lékař-

ské a ti mají rozhodnout o du5e-vní-

stavu Thawově — Znalci

Vyšetřování soudce Haníorda

Užší výbor sněmovny poslanců
naSeho kongressu zahájil vyšetřo-

vání spolkového soudce llanforda
ze Seattle "NVash které bylo na-

kázáno reaoluiíí podanou socialisti-

ckým kongressiiíkern Bergerem a

podporováno republikánem Norri-sfl-

z Nebrasky Když předseda

výboru Graham vyložil účel vede-

ní tohoto procesu ujal se obhájce
soudce Iíanforda právník Pre-gto- n

slova aby i s jeho strany vy-

líčil tento případ "Ji nepocho-puj- i

co tato udání mohou porno- -

ei" ndnnvčdčl nředseda vvhorn

Choroby konečníku — vyléčeny
Mírné léíent jeí vyléčí v kr&tké dob8 zlatou Sílu píítil a jiné choro-

by konečníku bez operace Nepoužívá ta chloroformu etheru nebo jiného
všeobecného uipivocího prostředku Vylíčeni zaručeno v každém případu

kterýž ku lučení převezmu a peníze složíte po vyléčení Piite al o knihu
o eliorob&ch konečníku lonvčilčenUní na: 47tí

DR TASEY — Be Bullding — OMAHA

tvrdili že Thaw je v

plnitijTl?woviGraham "Nestojí to za to
tnkovvmi vvklalv To vn" zJrav a Jní znalcl tvrdlh °"

"VéLOlav Kozák:
—vlantuí fiiaté zařízený—

řeznický a uzenářský závod
910 Bancroft ulice OMAIIA NEB

Zásoby čerutvčbo niaíi jakož i vScliké výrobky
uzenářské jsou vždy té nejlepíi jakosti Zkuste

koupiti u nčlio jednou a zajisté ie podruhé přijde-
te zase — Zboží na požádaní dováží do domu

možno uéinití telefonem? Dou((la 4783

horii Inmn ítnnpfl n

vyslechnout i svědky a dle nich

uciniti usnew-n-í a vyšetřiti jedno-

tlivé důkazy a předložití je celé-

mu výboru Doufáme to učiniti

nestranné a bez bázně" Jako prv-

ní gvédek předvolán byl Leonard
Olson socialista z Tacoma Wash

Ta skutečnost že mu byly občan-

ské papíry odejmuty vedla k ob-

žalování spolkového soudce llan-

forda Svfulek Olson pravil že

obžalovaný soudce Ilanford dal

ta přidaná zpracováním činila

$536101497 Tisk je dnes velmo-

cí a s váhou jho mnsí poěítati

každý — od posledního hokynáře

který dává oznámky "cent za slo-

vo" až k nejvyšší hlavě naší

— presidentovi — a moci

tisku bojí se i korunovaní vlada-

ři

Kyselkův případ
O povolení nového soudu kra-

janu Kyselkovi dosud nero-

zhodnuto Před nedávnem uveřej-

nili jsme zprávu že přišel případ o

povolení nového soudu krajanu J
Kyselkovi před vrchní soud k pro- -

mu otázku zdali 8 upřímným sni-- ( komise byla utvořena v říjnu ro-ce-

uznává ústavu Spojených ku 1000 Povinností její bylo sbí- - v?'í vlastní dítitě a hojné zAiobcný

2206 již 16 ol OMAHA

výbfír čerutvého maa nejlepM jakosti a

nojlevníjíí VeSkeré výrobky uzenářské

nejlfpSí jiovžsti Objednávky možno uíi-nit- í

Douglaa 3122

jednávání 0 případě tom jedna- -
Lezj)0(hvbv po druhé 8e gezuámiti

lo se dne 4 června před soudem I

g 0)erccm
ale konečné vyřízení bylo odlože-- 1 VMo pňl páté ll0(linS 0(]pole
no do příštího termínu poněvadž úm po odbvtych předběžných ěl

veřejný žalobce argumenty pflS(eh nMtupuje kyená dvojice
proti povolení nového soudu vse- - Fnmk (}oU:h charnpiňn(
cky po ruce Jak sděluje právník pro( JoSffu gm€jkalovi dosUlJ

Kyselkův A Simpson dopisem ze
nei]tn)íímil to zál)asníku českému

wmŘ v čísle

Ilohutý
zn ceny
t 5 í se té

telefonem:

+
f na 1 ip

f Itflnt"! íivnr

Taftft h naMdnuto M
S(lf]nctví rppublikán8kího kim

dne 27 června bude záležitost ta- -
obecenstvo jehož poěet odhadova-

lo vyřízena definitivně někdy v u „e moH asi k 8000) na1Sen5 ví
listopadovém terminu nebo snad t 0 tch

-
ňmpka]a

matu uisonova oupoveu Dyia ze

je to jeho povinností uznávati

jinak že je členem sociali-

stické strany a přináleží k "In-Idustri-

Workers of the World"
Dalo prohlas! že uznává vládní

formu Spojených Státfli Co se ty
Se politického přesvědčení sou-- !

hlásí s platformou socialistické

strany z r 1908 a 1912

Nový zavodňovací kanál dohoto-

ven

Vláda právě dokončila proko-pávk- u

tunelu skrze pohoří
Wa-satc-

h

v Utah který jest čtyři mí-

le dlouhý a vede až 2000 stop pod

vrcholkem těchto hor Kanálem
svede se voda ze Strawberry řeky
která až dosud tekla dq řeky Co-

lorado do údolí Utah a bude jí

1
ještě dříve

Domáhá se goudně třetiny pozů- -

stálosti j

Při zkáze lodi Titanic zahynul

mL Dl (Jí) DIUWIII uu
Telefon DouglaslO

Vaří a lahvují výborné jen pivo

Můžete se na tento starý a osvédčený zá-záv- od

spolehnout)

mezi jinými také Antonín Jabek započat zapas pod dohledem rad-kter- ý

se svou nevěstou jel do A- - Ilí}" A Čermáka

meriky do Wilkesbarre Pa Když Smejkal jde v zápas s tou nej-técht- o

dnů otevřena byla jeho zá- - vřtší odvahou a útočí na Ootche

věř která zhotovena byla před

jež v ohromném Coliseum se shro-

máždilo by přihlíželo zápasu dvou

ryvalů o světový championát byl

program zahájen zápasy následu

jících dvojic :

Josef Somolík proti Frant Lan

dovi který daleko slabšího leč

mrštnějšího Landu v obou nábě
zích po krátkém boji svou silou

zdolává
Na to nastupuje M Milanovič

proti Christoferovi Zápas ten stal
se zajímavým tím že Milanovič

byl svým protivníkem neočekává
ně poražen j ve druhém však a tře
tím náběhu vzpamatovav se doká-

zal že jest zápasníkem takovým

který nahodilou porážkou nedá se

zdolati ale ž dovede i vítěziti —

Po nich nastupuje dvojice M

Mach proti Soldátovi a Mach po

kládá Soldáta v krátké době v

nábězích — Po tom nastupu-

je dvojice lila Vincent proti oblí

benému mezi Čechy Marvinoví Pie- -

štinovi Zápas ten byl včera je
den z nejzajírnavějších ježto čer

noch svou silou i mrštností obecen
stvo téměř uváděl v údiv leč do

brý Pleština ostražitostí hbitostí a

vypočítavostí jistě nestál za čer

nochem a dokázal publiku které o

jeho vítězství již pochybovalo že

jest hoden svého jména a pokládá
j černocha v prvním náběhu za 20

a půl min prolomením mostu Vin

cent všuk proti tomu protestoval
nechtěje uznati svoji porážku a ke

druhému náběhu vůbec již nedo- -

Q Riizziiřen v i"frnrifli rttp1 í-

0d Cechů slyšeti nadšené "červe- -

ná a bílá" čímž chtěli krajané a

příznivci Smejkalovi dodati odva- -

svému krajanu a v braku na to

nez vysieauu v postoji leé

'Ulea ale v Pat minutě strhl
lrlo 1

iv™aJa um a
se dostati jej

hammer-locke- jenž
konečně e rnu podaří a pokládá
JeÍ za 8edm rainut ft dvaet vteřin
na l°Patky
zdaI° 86 vSera 2e Smejkal na

obou lopatkách neležel a že pokle
paní na zaaa uotenova bylo pred- -

časné a i nesprávné Smejkal sa

mo sebou protestuje leč to nic na

výsledku nemění
Po desetiminutové přestávce na

stupují zápasníci znovu a Smejkal
jde do boje zřejmě roztrpčen prv-

ní svou porážkou Již ve druhé mi-

nutě strhává Gotch Smejkala k ze

mi a usiluje položití jej na lopat-

ky Smejkal ocitá se až na samém

ixikraji podia a proto musí dvoji
ce jiti do prostřed do té samé po-

sice Na to hned v páté minutě
a 32 vteřinách pokládá Gotcb

Smejkala podruhé a naposled na o--

lopatky polo nelsonem a tak

zvaným scratch-bolde- m

Jaké sklarnání mezi publikem
nastalo it porážce Smejkalové
těžko vylíčit i a nikdo z pHznvicfl

o nemohl v porážku onu ani
I ti kteří nepochybovali o

poráice Smejkalové byli výsek-
em celt zdrc ni n?hnf skládali ve

Srnrjkala daleko větší naději —

Zdá e nevykytni tak

braty silák ktrý by amerického a

větového tuUtra Oot-h- e o jeho
championát nvřtový připravit!
mohl

Smejkal ač v lipana řecko Hin- -

kim jet jedním g nejlepších pře
e v lípe rt h a ' tt h rn do

! tuk vyruVii nr)l aby mohl

Gotrhnti vzdorovali tím inénA pak
tiěíitj a fil%!dkem toho byt p

raleit Puriika Smejkalova vy ví
Um v er níí ťke íetki n%U
nemalý Mruh a itrativ tipat
itrald t MH'tint divírti krajn&

"ÍMint HUtate! "

— rlporjt obaadaiky kU--H

v UjU tomu oWaíuJL tř

použito k zavodnění 60000 akrů' TL ikonnym exekutivem republiky
suchoparného pozemku Tento ka- -

i ♦ „J malomocných jež byl od filipin- -

sňatkem tu vyšlo na jevo že Ja- - "°tcň zda se ze vyčkává jen prí-be- k

v této závěti celou svou po- -
hodného okamžiku aby jej mohl

zůstalost která má cenu asi výhodně uchopiti

$5000 odkázal svému bratrovi ve druhé minutě chce Gotch

Vdova nyní u soudu podala žá- - strhnouti Smejkala k zemi leč ne-

dost aby dostala aspoň třetinu po- - Z(laH e mu to Ve třetí minutě

zůstalosti na kterou jest dle záko- - "ilje Gotch strhnouti Smejkala

na oprávněna Jabek přijel do za nohu ale I& e mu to nedaří

j Nepotřnbují By ti Vaíe pokoje nové vypapírovány anebo dum Vál
í nové obarven t Jestliže ano pak zadejte ihned práci tu

r FRANK LANGPAULOVI
Z majiteli pěkné zarlzaoébo obchodu nástěnným papírem barvami aklem
% olejem V ČÍSLE 1201 Bo 13 ST OMAIIA NEEE I

Jeho v oboru tomto dlouholetá zkuSouost a pochvalná povést úpl- - 7
& noa VaSi apokojenost raruíujl Ka akladé najdete velký výběr nejno- -

X

Z vějíích vzorku kráenébo nástěnného papíru razných barev rarniíQ o- - Z
Z lejfl itítcQ a akU víech velkostí — V každém případé neopomefite jej y
% navétívitl aa tř t

nřh a P°tírali Mmi a 8V0Í'

vědu Thaw byl uspokojen a po

dobu jeho rodina a jsou to znám

ky jakoby so m"l dostat vrah

White-ů- v na svobodu

Konec celní komise

Poněvadž konress odmrštil po- -

voliti peníze pro celní komisi pře-

stala tato (hmn 1 června existo-vat- i

Pět Sienu komise s llt-nr-

C Emerym oo předsedou sešlo se

v Bílém Domě a odevzdali svou

prácí presidentu Taftoví Celní

rati data a poilavati zprávy pro

změny jež uzná za nutné v celním

zákon'

Hillea povede Taftovu kampaň

Soukromému tajemníku presi

stane se ředitelem Taftový kam-

paně která bude zahájena ihned

po konvenci demokratů v Balti-

more

President republiky malomocných

Prvním presidentem první re-

publiky malomocných na světé je

Američan jménem Michael "Wha-le- n

Jediný americký nemocný na

malomocenství na ostrově Culion

na Filipínách Při volbě v osadě

4 A WrVi a lún Tťnl Ari ín1 n rVi 1 a cti X vů

hkě vjady založena a řízena

Velké železniční neštěstí

Hrozné neštěstí událo se 4 Če-

rvence na železniční stanici v Cor-

ning N Y když prázdný ex-

presní vlak plnou silou vrazil do

osobního vlaku č 9 dráhy Laeka-wann- a

který plný svátečních c-

estujících čekal v nákladním ná-

draží až přejede nákladní vlak —

Počet zabitých dostoupí snad na

40 Do 9 hodin ráno bylo z tro-

sek vytaženo 34 mrtvol Poraně-

no bylo asi 50 osob

Vzduchoplavkyně Quimbyová se

zabila

Slečna Harriet Quimbyová z

(New Yorku která obdržela v A- -

merice licensi pro vzduchoplavbu
byla 1 července na letišti v Bo-

ston Mas se svým pasažérem
W A P "WiHardem pádem se

v™ eroplariem zabita Ntestí
"lo S když slečna Quimbyová

™el 86 f letU naí ?ort?™k
IPristavem bostonHke syetlarne
l csia jr ouiiiiftfiíi mu yju-

-

nána byla ve dvaceti minutách —

Náhle když aviatorka letěla nad

letištěm byl její aeroplan uchvá-

cen točivým větrem a oba vzdu-ehoplav-

byli svrženi s výše 1000

stop dolů Oba spadli asi 20 stop

od břvhu do vody kde je jen 5

stop hloubky s v příštím okamži

ku padl za nimi aeroplan Kdyf

připluly čluny bylo třt-b- a velké

námahy vytrhnouti mrtvoly ne

boť trda zabořila s hluboko v ba

hně mělké vody

Uko o tisku

Mmtu trmaťtrjto u o

p'tu Mměstiiiiých o- -

b atJ v tikNk vrh a vydsva-trlíkýc- h

sivcxlnh byla právS ny-li- t

kmi#r iWxiit V) 12 vydáni —

TUkaHký t vydtrlký rů

mv-- j Untý t M%idrh f ůriiy-§1- 4

8pj-ti- ý h Mil i Zahrnuj ti

kirny VUkiví ťu vydírá-
ni knih in s bit

lrbi{h kuihfttt ry y- - tl s li

Uiřr : I1 hyú 31111 ti

fmi $ ti M iUil hyU mjitflá
f!-- tn řir-- M'" pl-#n- li

Nejlepšfm míntem k nakupováni stavebního dříví jeat

česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co i

tám r
IlyAiifinrv iif

2
m

PICIKASXA tř

na 14 1 Marey ul„ Omaha Rab 49tf

Ceítí prodivacii Váa vždy ochotně a vzorné obaloažf

HUGO P IBILtZ I
doruiovate! Jettrova "G0LD TOP" lahvového piva f

~ry
svété a otevře dosavade sucho

párnou ale úrodnou půdu v jižním
Utah zemědělskému osadnietvu

' Vláda má letos přebytek
'
Sekretář poklaidního úřadu lle-Veag- h

gděluje že právě končící

účetní rok spolkové vlády má pře-

bytek 32 miliopů dollarů obnos o

kterém se prý nikomu ani nezdá-

lo Před několika měsíci prohlá-

sil McVeagh že očekává přebytek
$10250000 Dostoupil-l- i tedy ob-no- s

takové výše nad očekávání tu

má správce pokladního úřadu v

první řadě co dékovati kongressu
neboť jen tomu že dům zástupců

nevyřídil různé předlohy které

by byly vyžadovaly vyplacení vel

kých peněžních obnosů má Mc-- i

Veagh co dékovati že docílil tak

velikého přebytku Přebytek ú--

Setního roku 1911 byl $15632000
Druhou vákou pnčinou která

způsobila tak pHznivý závěrek ú- -

četního roku byla korporační
daň která vynesla asi $27000000
Cehií příjmy obnášely v tomto ro-

ce $310000000 proti $114000000
v roce předcházejícím kdežto

daně byly letos o $3

000000 větší než v roce minulém

Daň z piva ukazuje že ve Spoje-

ných Státech vypito bylo v uply-

nulém roce 63000000 sudů Na

cle 1 lihovin přijato byla IH9-00000-
0

z piva $r30O0OK) a 1 1

biku $7000000

Vlida pomůis pitní po rrazích
MinUtemtvo ipravídlnonti ve

ipojfnl tajnou ulužbou minitr-tr-t

pokladny slíbilo pokytnouti
poraoe ůřadára státu lowy t pi-tri-

po Trříi-- roIiny Moorrovy

rt Villio I kurých tídor
M mUtnd-- úřtl4 a horlivé sou-(ibo-

lki# řelího třr!oii-ptd-

nřpoláhla vypit rti —

Ikary Stn n ivtiitnt iíop
fttinutr prrtdlo(iíi byl rlin
I kh!nrtiiiu J i Villia k ! m

Jnlj rl# pitrin! a pom41#

RiUtuim lUadm ra htťi jk
HÍ

Bj rrafc Tkaw a ivoboiia

M1PU1U T1 trak !!♦
Vkkii a kt#rý Vyl umí rk--

Ameriky před několika lety když

si usnonl ntKoiiK set uonaru

koupil si dům' a později když
měl zase něiaké úsnorv tu roz- -

hodí se jeti do staré vlasti kde

se oženil se svou milenkou své- -

ho mládí S tou pak vydal se na

svatební cestu do Ameriky j

ŠMEJKAL PORAŽEN
j

Gotch poráží jej dvakráte ve tři
nácti minutách a prohlášen

vítězem

Tak dlouho očekávaný den kily
mři Smejkal dokázati vyspílost a

hchopnost zápasnickou kdy vši-

chni příznivci jeho vířili v jeho
vítězství se přiblížil leč
našim krajanům takového výsled-

ku jakého očekávali ale byli še

redni? zklamáni O zápas ten se

zajímaly ty wjširší vrstvy obecen-

stva a příznivci Smejkalovi ve své

důvřř ku "svému Josefovi" při- -

jfli až ze St Louis Clevelondn

Pedar lC&{tts a jiných mht dou-

fajíce pevní že uviU jejhh ohlí-bene- e

m jako poražnho ale jako
vltéznébo

Naděje jřjich však l')'ly 5'rď
110 zalámaný a 1 u-- i icten

nevéřili ve vitézatvl Smejkalovo
al byli přeavédčěni ie fimfjkal
dá avétovému uiutru mnoho prá-

ce nl jj na jeho plee poloií
také hýli zklamáni

I 11 4 tu t ta télko áti o vV-rrjil-

xipa jit by rLoni radó-j- i

byli ttrniřům našim avlřhlt

t'it ! siufjkalotn) —- Viak bdik

uinati HHulm ! mi Atnjkal j
' biím a t K ktrH nwadn jnu
k přrmoirní řn jito l"

titfbi nekláli nl[Mint tiníř
lidné ha t%l při vy'Ivti a ail'

5mjklt b uvlll roipaky
7ip byl vnUn opradi
a nikomu uta inap!it t by
br! bf v 1 kumliukB jak obrJ
al m tivi

Telefon Douglaa 542 Ind 2 ý
jj ObjVJnejte a jIS bedna tohoto vřhlaiiiébo piva Mim na akladé nej- - i

výteínějSl ataré kořalky itari vína doutníky a likéry vícho druha — ?
Jjj Vée ta npjniiil eny
+ Jrttr'a IJrrwinf Co pivo m ťepuje S
7 Pamatujte aobé iUlo 1321 DoujUi St výcbodo aever&l rob Úřa--
1 dovna 117 JU II uL ±

f KVQO T BILZ OMAHA KEBEA8KA I
T

MĚ?
Pivo jež máte rádi

vnřctió z ttcJIcpAllio CchKcIio chrnělo ti
rto]vtoCtiójHilio nmerkkčlio Hindu

Vařcae a taktováno

FRED KRUG BREWING CO
OMAHA


